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資料２ 一般会計及び特別会計決算における実質収支額の推移 

（平成 9 年度～平成 15 年度）                               （単位：円，％） 

区    分 
歳 入 総 額 

（Ａ） 

歳 出 総 額

（Ｂ） 

歳入歳出差引額

（Ｃ） 

＝（Ａ－Ｂ）

翌年度へ繰越

すべき財源

（Ｄ） 

実質収支額

（Ｅ） 

＝（Ｃ－Ｄ）

単年度収支額 

（Ｆ） 

（Ｅ－前年度Ｅ） 

備 考

（剰余金処分積立額）

平成９年度 797,008,209,333 771,953,529,819 25,054,679,514 19,371,617,600 5,683,061,914 1,790,320,621 2,850,000,000

平成 10 年度 856,633,895,554 823,244,113,907 33,389,781,647 24,710,402,941 8,679,378,706 2,996,316,792 4,340,000,000

平成 11 年度 851,417,481,038 810,095,697,842 41,321,783,196 28,686,118,040 12,635,665,156 3,956,286,450 6,320,000,000

平成 12 年度 850,048,510,386 817,250,045,347 32,798,465,039 23,263,386,885 9,535,078,154 △3,100,587,002 4,770,000,000

平成 13 年度 825,241,277,860 798,828,560,847 26,412,717,013 18,285,189,730 8,127,527,283 △1,407,550,871 4,070,000,000

平成 14 年度 783,052,220,644 762,608,996,527 20,443,224,117 13,435,981,116 7,007,243,001 △1,120,284,282 3,510,000,000

一 

般 

会 

計 

平成 15 年度 732,609,263,436 717,631,244,914 14,978,018,522 8,356,375,619 6,621,642,903 △385,600,098 3,320,000,000

平成９年度 36,853,299,242 34,847,921,810 2,005,377,432 293,800,000 1,711,577,432 643,096,977 －

平成 10 年度 41,935,011,047 37,057,108,964 4,877,902,083 2,270,057,000 2,607,845,083 896,267,651 －

平成 11 年度 44,965,482,632 39,658,967,434 5,306,515,198 2,134,195,500 3,172,319,698 564,474,615 －

平成 12 年度 45,727,362,239 39,655,408,591 6,071,953,648 2,260,328,000 3,811,625,648 639,305,950 －

平成 13 年度 44,143,895,361 37,064,986,123 7,078,909,238 1,951,801,000 5,127,108,238 1,315,482,590 －

平成 14 年度 38,760,860,117 31,641,836,063 7,119,024,054 1,756,239,000 5,362,785,054 235,676,816 －

平成 15 年度 42,268,159,504 35,584,449,783 6,683,709,721 1,596,348,000 5,087,361,721 △275,423,333 

交 通 災 害 共 済 事 業 347,379,360 347,379,360 0 0 0 0 －

母子及び寡婦福祉資金貸付事業 357,880,035 241,003,978 116,876,057 0 116,876,057 △35,396,794 －

あ す な ろ 学 園 事 業 1,011,254,973 981,128,973 30,126,000 30,126,000 0 0 －

農業改良資金貸付事業等 622,101,830 243,857,570 378,244,260 0 378,244,260 169,754,165 －

中 央 卸 売 市 場 事 業 521,139,155 515,946,316 5,192,839 0 5,192,839 △1,576,622 －

林業改善資金貸付事業 861,590,786 600,170,173 261,420,613 0 261,420,613 △33,135,627 －

沿岸漁業改善資金貸付事業 300,332,408 140,273,631 160,058,777 0 160,058,777 △14,609,009 －

中小企業者等支援資金貸付事業等 9,325,217,749 5,312,465,443 4,012,752,306 0 4,012,752,306 △32,984,064 －

港 湾 整 備 事 業 609,478,181 584,373,819 25,104,362 22,697,000 2,407,362 836,728 －

流 域 下 水 道 事 業 27,595,765,601 25,901,831,094 1,693,934,507 1,543,525,000 150,409,507 △328,312,110 －

特 
 

別 
 

会 
 

計 

年 

度 

特 

会 

計 

別 

公共用地先行取得事業 716,019,426 716,019,426 0 0 0 0 －

（四捨五入のため、合計に合わない場合があります。） 

資料 3 一般会計決算収支の額の推移 

（単位：千円，％） 

歳  入 歳  出 
 

Ａ 伸び率 Ｂ 伸び率

差引額 

Ｃ；(Ａ－Ｂ)

翌年度繰越財源

Ｄ 

実質収支 

Ｅ;(Ｃ－Ｄ) 

単年度収支

Ｆ;(Ｅ－前年度Ｅ)

６ 750,639,481 △0.2 733,949,289 1.0 16,690,192 12,173,075 4,517,118 330,544

７ 752,899,913 0.3 733,283,783 △0.1 19,616,130 14,605,399 5,010,731 493,613

８ 773,107,205 2.7 752,596,244 2.6 20,510,960 16,618,219 3,892,741 △1,117,989

９ 797,008,209 3.1 771,953,530 2.6 25,054,679 19,371,618 5,683,062 1,790,321

10 856,633,896 7.5 823,244,114 6.6 33,389,782 24,710,403 8,679,379 2,996,317

11 851,417,481 △0.6 810,095,698 △1.6 41,321,783 28,686,118 12,635,665 3,956,286

12 850,048,510 △0.2 817,250,045 0.9 32,798,465 23,263,387 9,535,078 △3,100,587

13 825,241,278 △2.9 798,828,561 △2.3 26,412,717 18,285,190 8,127,527 △1,407,551

14 783,052,221 △5.1 762,608,997 △4.5 20,443,224 13,435,981 7,007,243 △1,120,284

15 732,609,263 △6.4 717,631,245 △5.9 14,978,019 8,356,376 6,621,643 △385,600

（四捨五入のため、合計に合わない場合があります。） 
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資料20 特別会計決算の状況（歳入） 
（単位：千円，％） 

比  較 構 成 比 
会 計 別 区 分 

平成 15 年度 
決 算 額 

Ａ 

平成 14 年度
決 算 額

Ｂ 
増 減 
Ａ－Ｂ 

伸び率
(A-B)/B 

15 年度 14 年度 

交 通 災 害 共 済 事 業 347,379 374,700 △27,321 △7.3 0.8 1.0 

母 子 及 び 寡 婦 福 祉 資 金 貸 付 事 業 357,880 395,182 △37,302 △9.4 0.8 1.0 

小児心療センターあすなろ学園事業 1,011,255 994,488 16,767 1.7 2.4 2.6 

農業改良資金貸付事業等 622,102 599,289 22,813 3.8 1.5 1.5 

中 央 卸 売 市 場 事 業 521,139 584,666 △63,527 △10.9 1.2 1.5 

林業改善資金貸付事業 861,590 853,949 7,641 0.9 2.0 2.2 

沿岸漁業改善資金貸付事業 300,332 313,737 △13,405 △4.3 0.7 0.8 

中小企業者等支援資金貸付事業等 9,325,218 8,762,543 562,675 6.4 22.1 22.6 

港 湾 整 備 事 業 609,478 261,558 347,920 133.0 1.4 0.7 

流 域 下 水 道 事 業 27,595,766 23,856,608 3,739,158 15.7 65.3 61.5 

公共用地先行取得事業 716,019 1,764,141 △1,048,122 △59.4 1.7 4.6 

合 計 42,268,160 38,760,860 3,507,300 9.0 100.0 100.0 

（四捨五入のため、合計に合わない場合があります。） 

 

資料21 特別会計決算の状況（歳出） 
（単位：千円，％） 

比  較 構 成 比 
会 計 別 区 分 

平成 15 年度 
決 算 額 

Ａ 

平成 14 年度
決 算 額

Ｂ 
増 減 
Ａ－Ｂ 

伸び率
(A-B)/B 

15 年度 14 年度 

交 通 災 害 共 済 事 業 347,379 374,700 △27,321 △7.3 1.0 1.2 

母子及び寡婦福祉資金貸付事業 241,004 242,909 △1,905 △0.8 0.7 0.8 

小児心療センターあすなろ学園事業 981,129 994,488 △13,359 △1.3 2.8 3.1 

農業改良資金貸付事業等 243,858 390,799 △146,941 △37.6 0.7 1.2 

中 央 卸 売 市 場 事 業 515,946 577,897 △61,951 △10.7 1.4 1.8 

林業改善資金貸付事業 600,170 559,392 40,778 7.3 1.7 1.8 

沿岸漁業改善資金貸付事業 140,274 139,069 1,205 0.9 0.4 0.4 

中小企業者等支援資金貸付事業等 5,312,465 4,716,807 595,658 12.6 14.9 14.9 

港 湾 整 備 事 業 584,374 259,207 325,167 125.4 1.6 0.8 

流 域 下 水 道 事 業 25,901,831 21,622,427 4,279,404 19.8 72.8 68.3 

公共用地先行取得事業 716,019 1,764,141 △1,048,122 △59.4 2.0 5.6 

合 計 35,584,450 31,641,836 3,942,614 12.5 100.0 100.0 

（四捨五入のため、合計に合わない場合があります。） 

 

 




































